
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101000187

187

Nº 197, quinta-feira, 10 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

33, 35, 37, 39, 40, 41, 43, 53, 54, 58, 59, 63, 73, 75, 76, 99, 100, 101 e 120, com valor
global de R$ 116.038,80 (Cento e dezesseis mil, trinta e oito reais e oitenta centavos) e T
DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS - EPP (CNPJ Nº. 10.847.885/0001-12), vencedor dos
itens 03, 04, 05, 07, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 26, 27, 30, 31, 32, 34, 38, 42, 45, 47, 48, 49,
52, 57, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 74, 77, 78, 79, 80, 83, 84, 85, 86, 89, 90,
94, 95, 98, 102, 105, 107, 113, 114, 118 e 119, com valor global de R$ 186.314,55 (Cento
e oitenta e seis mil, trezentos e quatorze reais e cinquenta e cinco centavos). O valor
global das aquisições dos itens apregoados importa em R$ 434.911,85 (Quatrocentos e
trinta e quatro mil, novecentos e onze reais e oitenta e cinco centavos). OBJETO: Formação
de Registro de Preços para Aquisição de Utensílios de Copa e Cozinha, para atendimento
do Complexo Administrativo da Prefeitura Municipal, Gabinete do Executivo, Secretarias
Municipais, Órgãos Auxiliares da Administração Pública e Programas Conexos às Secretarias
do município de Novo Aripuanã/AM, de acordo com o termo de referência. FUNDAMENTO
LEGAL: Sistema de Registro de Preços art. 15 da Lei nº 8.666/93 e Decreto Federal nº.
7.892 de 23 de janeiro de 2013. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar a partir de sua
assinatura; DATA DE ASSINATURA: 04/10/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo de Prazo ao Contrato nº 035/2018
Espécie: Terceiro Termo Aditivo de Prazo.
Data da assinatura: 03 de setembro de 2019.
Partes: Prefeitura Municipal de Urucará e a empresa JS Azevedo Serviços de Engenharia
EIRELI.
Objeto: Execução do Serviço de Implantação de Módulos Sanitários Domiciliares para
prevenção e controle de doenças e agravos, no Município de Urucará.
Prazo Aditivado: 90 (noventa) dias, período de 04 de setembro a 04 de dezembro de
2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCURITUBA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2019

A CML Da Prefeitura Municipal De Urucurituba, designada através do Decreto
Municipal nº 057, de 02/01/2019, no uso de suas atribuições, resolve:

I - CONSIDERAR o Processo Licitatório na modalidade Concorrência Pública nº
0012019, inabilitar as empresas: JCD CAMPOS EIRELI, CNPJ nº 09.169.363/0001-20; TGC
Tecnologia Gerencial De Construções Ltda, CNPJ nº 03.127.054/0001-00; JS Azevedo
Serviços De Engenharia - Eireli - EPP, CNPJ nº 22.566.217/0001-04; Construtora Medina
Ltda., CNPJ nº 09.053.303/0001-47. Por não atenderem as exigências do Ato convocatório
Edital de Concorrência Pública nº 001/2019.

II - Diante do exposto a Comissão resolve abrir o prazo de 08 (oito) dias uteis,
para que as empresas entreguem uma nova documentação de habilitação conforme o item
13.14 do Edital nº 001/2019.

III - Fundamentação Legal: Art. 48, § 3º da Lei 8.666/93.

Urucurituba, 9 de outubro de 2019
EDVAL NASCIMENTO SILVA

Membro
YASMIM APARECIDA FERREIRA RIBEIRO

Membro

ALTEMAR JOSÉ GUIMARÃES DE OLIVEIRA
Presidente da CML

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019

A Pregoeira do Município de Adustina Bahia torna público que irá realizar
licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019, dia 22 de outubro de 2019 às 09h00min.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva, corretiva e instalações de aparelhos de ar condicionado para atender diversas
secretarias do Município de Adustina/BA. Para adquirir o edital os interessados deverão
acessar o endereço eletrônico: https://www.adustina.ba.gov.br/site/editais. Dúvidas
através do FONE: (75) 3496-2130/48.

Adustina-BA, 9 de outubro de 2019.
LENICE VIEIRA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº. 236/2019 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-
38 - Contratada: Sandro Vilmar Pires - CNPJ n.º 09.253.952/0001-91 - Procedimento
Licitatório: Pregão Eletrônico nº 028/2019 - Objeto: Aquisição de equipamento/material
permanente para estruturação da UPA Santa Terezinha, prosposta nº 11325.698000/1130-08
(Ministério da Saúde) no município de Alagoinhas/Bahia - Valor: R$ 14.024,59

Contrato nº. 237/2019 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-
38 - Contratada: DM Imagem - Comercio de Produtos Hospitalares e Serviços de Eq u i p a m e n t o s
Ltda - CNPJ n.º 16.656.144/0001-30 - Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico nº 028/2019
- Objeto: Aquisição de equipamento/material permanente para estruturação da UPA Santa
Terezinha, prosposta nº 11325.698000/1130-08 (Ministério da Saúde) no município de
Alagoinhas/Bahia - Valor: R$ 315.550,00 (trezentos e quinze mil, quinhentos e cinqüenta reais)
- Data de Assinatura: 24/09/2019.135/2019

Contrato nº. 240/2019 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-
38 - Contratada: GQS Eletros e Equipamentos Ltda - CNPJ n.º 11.427.407/0001-16 -
Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico nº 028/2019 - Objeto: Aquisição de
equipamento/material permanente para estruturação da UPA Santa Terezinha, prosposta nº
11325.698000/1130-08 (Ministério da Saúde) no município de Alagoinhas/Bahia - Valor: R$
19.348,84 (dezenove mil, trezentos e quarenta e oito reais e oitenta e quatro centavos) - Data
de Assinatura: 24/09/2019.

Contrato nº. 248/2019 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-
38 - Contratada: JP Equipamentos Eireli - CNPJ n.º 21.746.899/0001-66 - Procedimento
Licitatório: Pregão Eletrônico nº 058/2019 - Objeto: Aquisição de equipamento e material
permanente para estruturação das USF'S Boa União, Estevão, Lírio dos Vales, Narandiba, N Sra
de Fátima, Av Silva, Riacho da Guia, Sta Terezinha, Sto Antonio, S José Operário e Sauípe -
proposta 11325.6980001180-15 no município de Alagoinhas/Bahia - Valor: R$ 6.174,96 (seis
mil, cento e setenta e quatro reais e noventa e seis centavos) - Data de Assinatura:
02/09/2019.

Contrato nº. 262/2019 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-
38 - Contratada: Trend Medical Indústria e Comércio de Produtos Médicos Ltda - Me - CNPJ n.º.
28.696.908/0001-09 - Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação n.º 076/2019 - Objeto:
Aquisição de materiais compatíveis com ventilador de cuidados intensivos neonatal, da marca
Leistung Equipamentos Ltda, Modelo Luft3, de uso do Hospital Maternidade João Carlos
Meireles Paulilo no município de Alagoinhas - Bahia - Valor: R$ 4.873,34 (quatro mil, oitocentos
e setenta e três reais e trinta e quatro centavos) - Data de Assinatura: 02/09/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

11º Aditivo de Contrato 335/14. Contratante: PMAD. Contratada: ABC Construção Civil
LTDA-ME, CNPJ 03.434.720/0001-53. Objeto: prorrogação da vigência do Contrato firmado
entre as partes em 03/02/14, por mais um período de 180 dias (03/08/19 a 30/01/20), sem
majoração de valor. Assinatura: 03/08/19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

A Pregoeira do Município de Anguera Estado da Bahia, devidamente nomeado
pelo Decreto Nº 033/2018 no uso de suas atribuições faz saber aos interessados que
encontra-se a disposição na sede da Prefeitura Municipal de Anguera, Estado da Bahia,
situada na Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera-BA no horário das 08:00hs às 12:00hs
e no site www.anguera.ba.gov.br, o Edital de licitação alusivo ao Processo Administrativo
de Nº 224/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 que se realizará no dia 22 de outubro
de 2019, às 09:00 (nove) horas, tendo como objeto: Aquisição de material de limpeza,
higiene, descartáveis e utensílios domésticos de acordo com as especificações abaixo
apresentadas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração,
Planejamento e Finanças; Secretaria Municipal de Saúde; Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social; Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos; Secretaria
Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural; Secretaria Municipal de Cultura, Esporte
e Lazer e Secretaria Municipal de Meio Ambiente, desta municipalidade, conforme
especificações constantes no respectivo edital e termo de referência.

Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone: (75) 3239 6500 ou
via e-mail: pma.licitacao@hotmail.com.

Anguera-BA, 8 de outubro de 2019.
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019 - SRP

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Araci BA realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO nº 020/2019, em
22/10/2019 às 09hs, em sua sede. Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de PÃES,
para atender as necessidades das secretarias deste município. O Edital está disponível no
site www.araci.ba.gov.org.br (Diário Oficial) e-mail pregaoaraci@gmail.com ou na sede da
Prefeitura, das 08hs às 12hs, na Pç Nossa Srª da Conceição, s/n, centro, Araci - BA,

CLEIDIANE FERREIRA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 25/2019

O Município de Aurelino Leal comunica a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº
025/2019, para PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO DISTRITO DE POÇO CENTRAL
regida pelas Leis Federal n° 10.520/02 e 8666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser
realizada no dia 22 de Outubro de 2019, às 08:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal
de Aurelino Leal, localizada na Avenida Alonso, s/nº, Centro. O edital poderá ser adquirido
na Sede da Prefeitura Municipal ou através do site www.aurelinoleal.io.org.br. Informações
no setor de licitações ou através do e-mail: licitacaoaleal@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2019

O Município de Aurelino Leal comunica a reabertura da TOMADA DE PREÇOS Nº
003/2019, para CONSTRUÇÃO DE 01(UMA) QUADRA NO DISTRITO DE LAJE regida pela Lei
Federal n° 8666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser realizada no dia 29 de
Outubro de 2019, às 08:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Aurelino Leal,
localizada na Avenida Alonso, s/nº, Centro. O edital poderá ser adquirido na Sede da
Prefeitura Municipal ou através do site www.aurelinoleal.io.org.br. O CD contendo os
projetos estão disponíveis na Prefeitura. Informações no setor de licitações ou através do
e-mail: licitacaoaleal@gmail.com.

Aurelino Leal-BA, 9 de outubro de 2019.
GILDÁSIO COELHO TEIXEIRA JUNIOR.

Pela Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2019

PA Nº 092/2019
O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 08:30h dia

23/10/19, sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA realizará a licitação
na modalidade Pregão Presencial, regida pela Lei nº 10.520 de 17.07.02, subsidiada, onde
couber, pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada, para prestação de serviços de manutenção e instalação de aparelhos
de ar condicionado, a fim de atender as demandas sob responsabilidade da Secretaria Mun.
de Educação, Cultura, Esporte e Lazer; Secretaria Mun. Saúde; Secretaria Mun.
Desenvolvimento Econ. Meio Ambiente e Turismo; Secretaria Mun. Planejamento Adm. e
Fazenda; Secretaria Mun. do Trabalho e Assistência Social e Procuradoria Jurídica Municipal,
no Município de Barra-BA, tipo menor preço por lote. O Edital contendo as instruções
estará à disposição dos interessados, no endereço acima indicado, gratuitamente, ou
através de solicitação no e-mail: licitacao@barra.ba.gov.br. ou, diretamente, no endereço
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/ Maiores informações pelos fones
(74) - 3662-2101, em horário de expediente, das 07h30min às 13h30min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2019

PA Nº 093/2019
O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 08 h e 30 min do

dia 30/10/2019, sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA realizará a
licitação na modalidade Pregão Presencial, regida pela Lei nº 10.520 de 17.07.02,
subsidiada, onde couber, pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para a aquisição de gêneros alimentícios (Cesta
Básica), para famílias carentes, com vistas a atender o Natal Sem Fome, sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social. Tipo menor
preço por lote. O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados, no
endereço acima indicado, gratuitamente, ou através de solicitação no e-mail:
licitacao@barra.ba.gov.br. ou, diretamente, no endereço
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/ Maiores informações pelos fones
(74) - 3662-2101, em horário de expediente, das 07h30min às 13h30min.

Barra-BA, 9 de outubro de 2019.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Pregoeiro


		2019-10-10T15:03:50-0300




